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SAMMANFATTNING 

Invandringen till Sverige ökade under 1980 med 2 400 personer till 
39 400. Utvandringen ökade samtidigt med 6 400 personer till 29 800. 
Invandringsöverskottet blev därmed ca 9 600. Detta innebar en minsk
ning av invandringsöverskottet med 4 000 jämfört med 1979. 

Från de nordiska länderna, vilka svarar för ungefär hälften av invand
ringen till Sverige, har antalet invandrare minskat med 3-4 000 per 
år sedan 1975. Under 1979 ökade emellertid invandringen från Norden 
med 1 000 personer till 17 500. Denna invandring låg under 1980 kvar 
på ungefär samma nivå. 

Det största antalet invandrare, 12 000, kom liksom tidigare år från 
Finland. Utvandringen till Finland ökade från 6 900 under 1979 till 
10 200 under 1980, dvs en ökning med 48 %. 

Invandringen från andra europeiska länder än de nordiska uppgick till 
8 800, vilket är 700 fler än 1979. Även invandringen från länder i 
Asien, som numera utgör 17 % av hela inflyttningen till landet, var 
fortsatt hög under 1980 och ökade till 6 800. Invandringen från Syd
amerika var lika stor 1980 som under året dessförinnan, nämligen 
2 800 personer. 

Utvandringen av svenska medborgare ökade från 7 100 personer 1979 till 
9 000 personer 1980, dvs en ökning med ca 27 %. Ungefär 5 000 svenska 
medborgare återvände hem från utlandet under 1980. 

Av de 39 400 invandrarna 1980 flyttade mer än hälften, ca 57 %, till 
något av storstadslänen, dvs Stockholms, Malmöhus eller Göteborgs-
och Bohus län. Antalet utvandrare från storstadslänen uppgick under 
samma period till 17 500 personer eller ca 59 % av totala antalet ut
vandrare. 

En del av ökningen i utvandringen under 1980 berodde på den kontroll 
av folkbokföringen som genomfördes hösten 1980. Ett av syftena med 
folk- och bostadsräkningarna är nämligen att utgöra underlag för kon
troll av folkbokföringen. En sådan genomfördes under hösten 1980 i 
samband med folk- och bostadsräkningen 1980 (FoB 80). Av de blanketter 
som utsändes till allmänheten kunde posten inte dela ut 31 000, tro
ligen beroende på att personerna flyttat utan att anmäla flyttning. 
Pastorsämbetena (PÄ) har fått som uppgift att se till att dessa per
soner blir rätt kyrkobokförda. I de fall som PÄ finner att kyrkobok
föringen skall ändras aviserar PR en flyttning. Detta genomförs under 
de sista månaderna 1980 och de första månaderna 1981. Med erfarenhet 
från motsvarande rutiner från föregående folk- och bostadsräkning år 
1975 (FoB 75) kan man säga att en hel del av dessa rättelser medför 
att personer avförs ur befolkningsregistret som emigranter. 

Antalet inrikes flyttningar över länsgräns uppgick under 1980 till 
167 000. Omflyttningen mellan länen resulterade i negativt flyttnings
netto (dvs utflyttningen översteg inflyttningen) med 350-550 personer 
i Stockholms län, Blekinge län och Norrbottens län. Även Malmöhus län 
och Västmanlands län fick vidkännas nettoutflyttningar med 150-200 per
soner. Liksom föregående år drabbades Göteborgs- och Bohus län av det 
största flyttningsunderskottet, nu med ca 2 700 personer. 

Kopparbergs län svarade för det största flyttningsöverskottet, ungefär 
1 700 personer. Även Kristianstads län, Hallands län och Västerbottens 
län hade stora flyttningsöverskott, 1 300-1 450 personer. 

PRIMÄRMATERIAL 

SCBs register över totalbefolkningen (RTB) erhåller veckovis ändrings
meddelanden i form av magnetband från länsstyrelserna. Magnetbanden 
framställs i samband med uppdateringar av länsstyrelsernas register. 
Utgångsmaterial för uppdateringarna är de av pastorsämbete (i Stockholm 
och Göteborg lokal skattemyndighet) till länsstyrelsen aviserade för
ändringar som t ex födelse, flyttning, dödsfall och civilståndsändring. 
De ändringsmeddelanden till RTB som avser inrikes flyttningar, immi
gration och emigration utgör primärmaterial till denna rapport. Upp
gifterna avser den kyrkobokförda befolkningen. Statistiken över befolk
ningsförändringarna bygger således på folkbokföringsmaterial och mås
te acceptera dess begrepp och definitioner. 
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DEFINITIONER OCH BEGREPP 

De flyttningar som redovisas i statistiken är flyttningar över för
samlingsgräns samt över kommungräns inom samma församling. Kyrkobok
föringsdistrikt likställs med församling i flyttningsstatistiken. 

Flyttningstidpunkten definieras som den vecka flyttning registrerades 
vid länsstyrelsens datakontor. För inrikes flyttning över länsgräns 
registreras flyttning både vid ut- och inflyttningslänets datakontor. 
Med flyttningstidpunkt i detta fall avses registreringsvecka vid ut
flyttningslänets datakontor. 

Enligt folkbokföringens regler skall flyttning anmälas till pastors
ämbetet (i Stockholm och Göteborg lokala skattemyndigheten) inom två 
veckor efter flyttningen. Registrering av flyttning sker i allmänhet 
någon vecka efter att anmälan om flyttning ägt rum. Det bör emeller
tid observeras att i ett icke obetydligt antal fall torde den fak
tiska flyttningen ha ägt rum långt tidigare än tidpunkten för regi
streringen. 

För att bli registrerad som immigrant skall vistelsen i riket avse 
minst ett år enligt tillämpad praxis vid folkbokföringen. För att bli 
registrerad som emigrant skall man ha för avsikt att bosätta sig sta
digvarande i utlandet. 

T o m 1967 överfördes alla personer som saknat känt hemvist vid två 
påföljande mantalsskrivningar till bok över obefintliga (fr o m 1968 
obefintligregistret). Fr o m 1968 gäller att utländsk medborgare, 
som enligt vad man kan anta ej längre är bosatt i Sverige och svensk 
medborgare, som enligt säkra upplysningar vid två mantalsskrivningar 
i följd är stadigvarande bosatt i utlandet, skall avregistreras som 
emigrant. Till obefintligregistret överförs således personer som vid 
två mantalsskrivningar i följd saknat känt hemvist och där upplys
ningar saknas om att personen utvandrat. 

INNEHÅLL 

Föreliggande Statistiska meddelande redovisar inrikes flyttningar 
mellan länen. De inflyttade och utflyttade personerna redovisas efter 
Vön och ålder. Vidare redovisas på länsnivå immigranter och emigran
ter efter kön, ålder och medborgarskap. Nämnda uppgifter anges även 
för H-regionen och riksområden. Härutöver redovisas immigranter och 
emigranter efter variablerna civilstånd, utflyttnings- resp inflytt
ningsland. 

KVALITET 

Kvaliteten i den redovisade statistiken beror på över- eller under
täckning i den totala populationen. Utvandrare förorsakar övertäck
ning eftersom utflyttningen inte alltid anmäls. Invandringen ger upp
hov till undertäckning beroende på den relativt långa tiden mellan 
invandringen och registreringstidpunkten. Kvaliteten påverkas också 
av felaktigheter i kyrkobokföringen som ger upphov till fel i den re
gionala fördelningen. Det kan gälla t ex flyttningar inom landet som 
inte anmäls till pastorsämbetena. 

Expertgruppen för invandrarforskning (EIFO) undersökte 1977 den utom-
nordiska invandringen. Ett tiondelsurval från SCBs register komplet
terades med uppgifter från Statens Invandrarverks register. Av denna 
undersökning framgick bl a att tidsavståndet mellan inresan till 
Sverige och registrering hos länsstyrelsen i genomsnitt är 39 veckor 
för vuxna och 24 veckor för barn (0-15 år). Denna uppgift gäller för 
dem som ansökt om uppehållstillstånd efter inresan till Sverige. Des
sa utgör ca 80 % av den totala invandringen av utomnordiska medbor
gare. För dem som ansökt om uppehållstillstånd i Sverige före inresan 
kan inte motsvarande uppgifter tas fram. 

Det tar således i genomsnitt nio månader från inresan till Sverige 
och tidpunkten för registrering som immigrant. Denna tid kan med stöd 
av EIFOs undersökning delas upp enligt följande: 
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GENOMSNITTLIGA TIDER I VECKOR MELLAN INRESA, ANSÖKAN OM UPPEHÅLLSTILL
STÅND (UT), BESLUT OM UT OCH REGISTRERING I LÄNSSTYRELSENS PERSONRE
GISTER FÖR UTOMNORDISKA INVANDRARE ÅR 1977 

Källa: Expertgruppen för invandrarforskning Rapport Nr 8. Den utom-
nordiska invandringen 1977. 

REGIONAL INDELNING 

Den regionala indelningen för samtliga områden är den som gällde 1 
januari 1980. 

1 H-REGIONER 

Landets kommuner enligt indelningen 1980-01-01 har grupperats efter 
deras lokala och regionala befolkningsunderlag. Små kommuner som lig
ger nära kommuner med stort befolkningsunderlag placeras enligt denna 
indelning i grupper med stor folkmängd. Antalet H-regioner är 7 styc
ken och består av kommuner med likvärdigt befolkningsunderlag och med 
jämförbara avstånd till större befolkningskoncentrationer. Kommunerna 
i en H-region behöver inte ligga intill varandra. Regionerna kan sä
gas vara hierarkiskt ordnade från tätbebyggelse till glesbygd. Grup
peringen har upprättats av Expertgruppen för regional utredningsverk
samhet (ERU) vid Industridepartementet. Göteborgs och Malmö H-region 
har delats upp i två regioner. Den tidigare koden 2 har ersatts med 8 
och 9 för Göteborgs och Malmö H-region. 

Benämning Avgränsning 

H 1 

H 8 

H 9 

H 3 

H 4 

H 5 

H 6 

Stockholm/Södertälje A-region. 

Göteborgs A-region. 

Malmö/Lund/Trelleborgs A-region. 

Kommuner med mer än 90 000 invånare i en cirkel 
med 30 km radie runt kommuncentrum. 

Kommuner med mer än 27 000 och mindre än 90 000 
invånare inom en cirkel med 30 km radie runt 
kommuncentrum samt med mer än 300 000 invånare 
inom en cirkel med 100 km radie med centrum i 
samma punkt. 

Kommuner med mer än 27 000 och mindre än 90 000 
invånare inom en cirkel med 30 km radie samt 
mindre än 300 000 invånare inom en cirkel med 
100 km radie med centrum i samma punkt. 

Kommuner med mindre än 27 000 invånare inom en 
cirkel med 30 km radie runt kommuncentrum. 
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INDELNINGSÄNDRINGAR AV H-REGIONER GENOMFÖRDA 
1979-01-02—1980-01-01 
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2 RIKSOMRÅDEN 

Antalet riksområden är 8 och består av ett eller flera län. Riksområ
den är geografiskt sammanhängande. 

Benämning Avgränsnfng 

Stockholm (1) 

östra Mellansverige (2) 

Småland med öarna (3) 

Sydsverige (4) 

Västsverige (5) 

Norra Mellansverige (6) 

Mellersta Norrland (7) 

övre Norrland (8) 

Stockholms län 

Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, 
Örebro och Västmanlands län 

Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och 
Gotlands län 

Blekinge, Kristianstads och Malmöhus 
län 

Hallands, Göteborgs och Bohus, Älvs
borgs och Skaraborgs län 

Värmlands, Kopparbergs och Gävleborgs 
län 

Västernorrlands och Jämtlands län 

Västerbottens och Norrbottens län 

I bilagan återges H-regionernas och riksområdenas geografiska omfatt
ning i kartform. 

SUMMARY 

The Register of the Total Population (RTB), kept by SCB, obtains each 
week on magnetic tapes information on changes from the County Board. 
The magnetic tapes are produced in connection with the changes of the 
County Board register. The basic data for the registers are changes ! 
like birth, migration, death and marital status notified to the County 
Board by Parish Authorities. Information changes given to the RTB 
concerning internal migration, immigration and emigration make up the 
raw data of this report. 

The announcements obtained by the National Central Bureau of Statistics 
(SCB) via County Boards concern the registered population. Statistics 
on vital events are thus based upon National Registration and conse
quently must accept its conceptions and definitions. 

Migrations published in the statistics are migrations across parish 
borders or across commune borders within a parish. 

The time of migrations is defined as the week of its registration at 
the County Board. 

According to the definitions of the National Registration migration 
shall be reported to the Parish Authorities within two weeks of the 
migration. Registration of migration usually take place a few weeks 
after the report of migration. It should, however, be observed that 
in many cases the actual migration took place far earlier than the 
time of registration. 

To become registered as an immigrant the actual stay in the country 
shall last for at least one year according to practice applied at the 
National Registration. To be registered as an emigrant you shall have 
the intention to settle abroad permanently. 

Until 1967 all persons who had no fixed place of abode at two succe-
sive annual registration controls were transferred to the "Residence 
Unknown" Register. From 1968, however, is valid that foreign citizens, 
who can no longer be presumed to live in Sweden, and Swedish citizens 
who according to reliable information at two succesive annual regist
rations have a permanent abode abroad shall be deregistrated as emi
grants. 
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The immigration to Sweden during 1980 increased by 2 400 persons to 
39 400. At the same period the emigration increased by 6 400 persons 
to 29 800. The net immigration became about 9 600. That meant a de
crease of the net immigration by 4 000 compared with 1979. 

From the Nordic countries, with account about half the immigration to 
Sweden, the number of immigrants has decreased by 3-4 000 yearly since 
1975. However, the immigration from the Nordic countries during 1979 
increased by 1 000 persons to 17 500. This immigration was during 
1980 at the same level. 

The largest number of immigrants, 12 000, came as previous year from 
Finland. The emigration to Finland increased from 6 900 during 1979 
to 10 200 during 1980, i.e. an increase by 48 X. 

The immigration from other European countries than the Nordic count
ries was 8 800, which is 700 more than 1979. Also the immigration 
from countries in Asia, which now represents 17 % of the total immi
gration to Sweden, was continuous high during 1980 and increased to 
6 800. The immigration from South America was of the same size 1980 
as during the year before then, namely 2 800 persons. 

The emigration of Swedish citizens increased from 7 100 persons 1979 
to 9 000 persons 1980, i.e. an increase by about 27 %. About 5 000 
Swedish citizens went back home from abroad during 1980. 

Of the 39 400 immigrants 1980 more than half of them, about 57 %, 
moved to one of the big city counties, i.e. Stockholms, Malmöhus or 
Göteborgs- och Bohus län. The number of emigrants from the big city 
counties during the same period was 17 500 persons or about 59 % of 
the total number of emigrants. 

A part of the emigration increase during 1980 was due to the national 
registration control, which was made during the autumn 1980. One of 
the purposes with the population and housing census is to constitute 
data for control of the national registration. Such a control was 
made during the autumn 1980 related to the population and housing 
census in 1980. The Post office could not distribute 31 000 of the 
forms which were sent to the public. It probably was due to the fact 
that persons had moved without changing their addresses. The parish 
authorities was given the task to find out these persons correct re
gistrations. When a parish authority finds that a registration should 
be changed it is notified as migration. This is carried out during 
the last months of 1980 and during the first months of 1981. With 
experience from corresponding routines from the population and housing 
census in 1975 we can say that a number of these corrections concern 
people who has moved abroad and thus is notified as emigrants. 

The number of internal migration over county boundary during 1980 was 
167 000. The migration between counties resulted in negative net mig
ration (i.e. the out-migration exceeded the in-migration) with 350-
550 persons in Stockholms län (county), Blekinge län and Norrbottens 
län. Also Malmöhus län and Västmanlands län had to suffer net out-
migration with 150-200 persons. As last year Göteborgs- och Bohus län 
had the largest migration deficit, now with about 2 700 persons.' 

Kopparbergs län had the largest net migration, about 1 700 persons. 
Also Kristianstads län, Hallands län and Västerbottens län had large 
net migration, 1 300-1 450 persons. 
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